

Norrdjurs Kommune
3. marts 2022
MB
Sag: 22/259
Dok.nr.: 2827-22

Voksen- og plejeudvalget arbejdsplan for 2022

<p>26. januar 2022 Kl. 15.00-18.00 Mødet afholdes på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none">• Konstituering af formand og næstformand• Godkendelse af voksen- og plejeudvalgets mødeplan for 2022 og tidspunkter for mødernes afholdelse• Overordnet introduktion til voksen- og plejeudvalgets område – herunder bl.a. samlet budget i 2022, organisationsstruktur, typer af institutioner og tilbud, målgrupper, lovgivning, politikker/politiske tilgange, borgerhenvendelser/ankesystem samt aktuelle/centrale fokus- og indsatsområder• Orientering om udmøntningsplanen for budget 2022• Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 – herunder også rammer for institutionsbesøg• Orientering om finansloven for 2022• Budgetanalyser på eget fagudvalgsområde• Status på ældrebolighandlingsplanen• Status COVID-19• Orientering
<p>2. marts 2022 Kl. 14.00-17.00 Mødet afholdes i sundheds- og omsorgsområdets lokaler i Voldby</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none">• Overordnet introduktion til voksen- og plejeudvalgets område• Behandling af kvalitetstandard og indsatskatalog for personlig pleje, praktisk hjælp og socialpædagogisk støtte

	<ul style="list-style-type: none"> • Introduktion til ældrebolighandlingsplanen – herunder opdateret tids- og handleplan for projekterne • Behandling af tids- og procesplan og frigivelse af anlægsmidler for renovering af boliger i Fredensgade i Grenaa • Behandling af forslag til intentionspapir om fælles politisk retning for indsatsen mod overvægt i den midtjyske region, jfr. Sundhedsaftalen for 2019-2023 • Kort status på den aktuelle rekrutteringssituation på voksen- og plejeudvalgets område – og orientering om det af forvaltningen igangsatte forløb med henblik på at forbedre mulighederne for at fastholde og rekruttere ledere og medarbejdere på velfærdsområdet • Status på håndtering af biler • Status på arbejdet med Forstærket Indsats i Område Ørsted, Allingåbro og Auning • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Kvartalsvis statistik for 4. kvartal 2021 vedrørende sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Kvartalsvis redegørelse om magtanvendelse for 4. kvartal 2021 på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Status på Covid-19 • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering • Personsag (Lukket)
<p>9. marts 2022 Kl. 15.00 – 17.00 Mødet afholdes på teams / Rådhuset i Grenaa</p>	<p>Temamøde vedr. bæredygtighed i byggeri</p> <ul style="list-style-type: none"> • Temamøde for VPU og BUU om bæredygtighed i byggeri – herunder bl.a. udgiftsniveau, livscyklusomkostninger, indeklima og funktionalitet, materialevalg, holdbarhed og miljøbelastning ved bortskaffelse af byggeaffald mv.

<p>17. marts 2022 Kl. 13.00 – 17.00</p>	<p>Institutionsbesøg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plejecenter Digterparken i Grenaa • Demenscentret og Plejecenter Fuglsanggården i Grenaa • Norddjurs Mad's produktionskøkken i Grenaa • Aktivitets- og beskæftigelsestilbud på Nærheden og Mellemgården i Grenaa • Byggegrund til nyt demensplejecenter ved Vester Hesseldal i Grenaa
<p>30. marts 2022 Kl. 14.00-17.00 Mødet afholdes på botilbuddet Skovstjernen i Grenaa</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøg på botilbuddet Skovstjernen i Grenaa • Overordnet introduktion • Behandling af analyse og forecast af behov og udgifter på det specialiserede voksensocialområde • Behandling af tids- og procesplan og frigivelse af anlægsmidler for reovering af de fysiske rammer på AUC i Grenaa • Fornyet stillingtagen til behovet for i en midlertidig periode at kunne justere serviceniveauet på sundheds- og omsorgsområdet • Behandling af kompetencefordelingsplanen • Godkendelse af sektorbeskrivelser og anlægsnotater vedrørende regnskab 2021 • Behandling af frivilligrådets forslag til fordeling af midler til frivilligt socialt arbejde (§18) og til aktiverende og forebyggende tilbud (§79) • Orientering om processen i forhold til regeringens afbureaukratisering på ældreområdet – herunder bl.a. orientering om igangsatte frikommuneforsøg, Norddjurs

	<p>Kommunes nuværende journalpraksis og ønsker/forslag til forenkling</p> <ul style="list-style-type: none"> • Introduktion til / orientering om ledsagelse og ferieordning • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn (1. kvartal) • Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet (AT) (1. kvartal) • Ankeafgørelser (1. kvartal) • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering om helhedsorienteret sagsbehandling • Status COVID-19 • Orientering
<p>1. april 2022 Kl. 17.30-21.00 Afholdes i Rougsøhallen i Ørsted</p>	<p>Norddjurs Awards</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bl.a. uddeling af handicapprisen og frivilligprisen
<p>25. april 2022 Kl. 13.00 – 17.00</p>	<p>Reserveret til eventuelt udskudte institutionsbesøg på grund af COVID-19</p>
<p>4. maj 2022 Kl. 13.00 - 15.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på Rådhuset</p>	<p>DEFACTUM præsenterer undersøgelsen "Hvordan har du det" - undersøgelse af befolknings helbred, trivsel og sundhedsvaner i kommunerne i Region Midtjylland.</p>
<p>4. maj 2022</p>	<p>Besøg i Sundhedshuset i Grenaa</p>

<p>Kl. 15.15 – 16.00</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sundhedsskolen • Sygeplejeklinikken
<p>4. maj 2022 Kl. 16.00-18.00 Mødet afholdes på sundhedshuset i Grenaa</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Introduktion til sundhedsaftalen for 2019-2023 og samarbejdet i Randers klyngen • Orientering om processen i forhold til en ny national sundhedsreform – herunder forslag om nye nærhospitaler og akutberedskaber • Drøftelse af tids- og handleplan for revision af Norddjurs Kommunes sundhedspolitik • Godkendelse af sundhedsberedskabsplan • Orientering om beredskab, øvrige beredskabsplaner og actioncard • Høring af rammeaftale 2023-2024 for det specialiserede socialområde i den midtjyske region • Forslag til omlægning af forebyggende hjemmebesøg (sendes til høring i ældrerådet) • Nøgletal fra KL's "Kend din kommune" • Voksen- og plejeudvalgets egen drøftelse af budget 2023 • Budgetkontrol • Kvartalsvis statistik for 1. kvartal 2022 vedr. sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Kvartalsvis redegørelse om magtanvendelse for 1. kvartal 2022 på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet

	<ul style="list-style-type: none"> • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • ”Risikobaseret tilsyn” fra Styrelsen for patientsikkerhed • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Status COVID-19 • Orientering • Status personsag (lukket sag)
9. maj 2022 Kl. 14.00 – 14.45	Institutionsbesøg <ul style="list-style-type: none"> • Hjælpemiddeldepotet i Grenaa
9. maj 2022 Kl. 15.00 – 15.45 Mødet afholdes i gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa	Dialogmøde med ældrerådet
9. maj 2022 Kl. 16.00 – 16.45 Mødet afholdes i gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa	Dialogmøde med frivilligrådet
9. maj 2022 Kl. 17.00 – 17.45 Mødet afholdes i gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa	Dialogmøde med handicaprådet
9. maj 2022 Kl. 18.00 – 19.00 Mødet afholdes på Rådhuset i Grenaa	Norrdjurs Mad <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om Norrdjurs Mad og øvrige madtilbud til hjemmeboende borgere og beboere på plejecentre og i botilbud • Orientering om Norrdjurs Kommunes tværgående madpolitik og kostnetværk

<p>24. – 25. maj 2022 Afholdes i Aalborg Kongres- og Kultur- center, Europa Plads 4</p>	<p>KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 2022</p>
<p>1. juni 2022 Kl. 14.00-17.00 Mødet afholdes i lokaler på Møllehjemmet i Auning</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøg ved byggegrund til nyt plejecenter i Auning • Besøg på Plejecenter Møllehjemmet og hos Træning Vest i Auning • Behandling af forslag til samarbejdsaftale mellem kommuner, hospitaler og praktiserende læger i den midtjyske region om voksne borgere med erhvervet hjerneskade • Behandling af pejlemærker for omstilling af kommunens varebiler og minibusser • Behandling af tværgående budgetanalyse af udviklingen i administrationsudgifterne • Behandling af forslag til omlægning af forebyggende hjemmebesøg (inkl. høringssvar fra ælderådet) • Fagudvalgene prioriterer anlægsforslag indenfor eget område • Status på ældrebolighandlingsplanen – herunder udarbejdelsen af projektforslag • Evaluering af rammen for beboer og pårørendeinddragelse på voksenhandicap og psykiatriområdet • Status på udmøntningen af effektiviseringsbidraget på voksen- og plejeudvalgets område • Behandling af årsrapport for 2021 om utilsigtede hændelser på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet – herunder orientering om formålet med registreringen af uth'er • Behandling af årsrapporter for 2021 om magtanvendelse på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet

	<ul style="list-style-type: none"> • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering
<p>13. juni 2022 Kl. 14.00 – 15.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset</p>	<p>Dialogmøde med område MED-udvalget på sundheds- og omsorgsområdet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fastholdelse og rekruttering af ledere og medarbejdere på velfærdsområdet
<p>13. juni 2022 Kl. 15.00 – 16.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset</p>	<p>Dialogmøde med område MED-udvalget på socialområdet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fastholdelse og rekruttering af ledere og medarbejdere på velfærdsområdet
<p>13. juni 2022 Kl. 16.00 – 18.00</p>	<p>Institutionsbesøg</p> <ul style="list-style-type: none"> • AUC i Grenaa <ul style="list-style-type: none"> ○ Orientering om Norddjurs Kommunes tilbud på psykiatriområdet ○ Introduktion til Norddjurs Kommunes psykiatripolitik • Rusmiddelcentret i Grenaa
<p>15. juni 2022 Kl. 15.00-15.45 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde med Dialogforum for integration</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunalbestyrelsens årlige møde med Dialogforum for integration
<p>15. juni 2022 Kl. 16.00-16.45 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde med Dialogforum for socialt udsatte</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunalbestyrelsens årlige møde med Dialogforum for socialt udsatte

<p>23. juni 2022 Kl. 14.00-17.00 Mødet afholdes på Ørum Bo- og aktivitetscenter</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøg i Ørum Bo- og aktivitetscenter • Orientering fra borgerrådgiveren og en gennemgang af årsrapporten for 2021 • Behandling af tekniske korrektioner og mængdeudviklinger • Budgetkontrol • Revisionsberetning for regnskabsåret 2021 • Status på det af forvaltningen igangsatte forløb med henblik på at forbedre mulighederne for at fastholde og rekruttere ledere og medarbejdere på velfærdsområdet • Status på arbejdet med Forstærket Indsats i Område Auning, Allingåbro og Ørsted • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn (2. kvartal) • Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet (AT) (2. kvartal) • Ankeafgørelser (2. kvartal) • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering
<p>24. august 2022 Kl. 15.15-18.00</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p>

<p>Mødet afholdes i gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Behandling af projektforslag til senhjerneskedecenter i Auning, nyt plejecenter i Auning og nyt demenscenter i Grenaa • Status på ældrebolighandlingsplanen – herunder udarbejdelse af udbudsprojekt og forslag til lokalplaner og kommuneplantillæg • Orientering om regeringens lov- og cirkulæreprogram og økonomiaftalen mellem regeringen og kommunerne • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering
<p>7. september 2022 kl. 14.00 – 15.00</p>	<p>Institutionsbesøg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plejecenter Glesborg • Hjemmeplejens lokaler i Glesborg
<p>7. september 2022 kl. 15.00 – 15.45 Mødet afholdes i administrationsbygningen i Glesborg</p>	<p>Dialogmøde med ældrerådet</p>
<p>7. september 2022 kl. 16.00 – 16.45 Mødet afholdes i administrationsbygningen i Glesborg</p>	<p>Dialogmøde med handicaprådet</p>
<p>21. september 2022 Kl. 15.15-18.00</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p>

<p>Mødet afholdes på rådhuset i Grenaa</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Besøg på Plejecenter Violskrænten og Grønnegården i Grenaa • Kvartalsvis statistik for 2. kvartal 2022 vedr. sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Kvartalsvis redegørelse om magtanvendelse for 2. kvartal 2021 på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Budgetkontrol • Behandling af Rammeaftale 2023-2024 for det specialiserede socialområde i den midtjyske region • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering
<p>10. oktober 2022 Kl. 16.30 – 18.00 Mødet holdes i XX</p>	<p>Dialogmøde med beboer- og pårørenderåd på sundheds- og omsorgsområdet</p>
<p>24. oktober 2022 Kl. 16.30 – 18.00 Mødet holdes i XX</p>	<p>Dialogmøde med beboerråd og pårørenderåd på socialområdet</p>
<p>26. oktober 2022 Kl. 14.00-17.00 Mødet afholdes på plejecenter Farsøhthaus i Allingåbro</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøg hos Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejen Allingåbro • Besøg Plejecenter Farsøhthaus i Allingåbro • Drøftelse af kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og socialpædagogisk støtte (sendes efterfølgende til høring)

	<ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af kvalitetsstandard for ledsagelse efter §81 til borgere med sindslidelse (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af kvalitetskrav til leverandører af pleje og praktisk hjælp (sendes efterfølgende til høring i ældrerådet og handicaprådet) • Evt. drøftelse af udmøntningen af budget 2023 (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af kvalitetskrav til leverandører af madservice (sendes efterfølgende til høring i ældrerådet og handicaprådet) • Drøftelse af kvalitetsstandard for hjemmesygepleje (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af kvalitetsstandard på hjælpemiddelområdet (sendes efterfølgende til høring) • Kvartalsvis statistik for 3. kvartal 2022 vedr. sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Kvartalsvis redegørelse om magtanvendelse for 3. kvartal 2022 på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn (3. kvartal) • Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet (AT) (3. kvartal) • Ankeafgørelser (3. kvartal)
--	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering
<p>23. november 2022 Kl. 14.00-17.00 Mødet holdes på Rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøg hos Tandplejen i Grenaa • Behandling af kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og socialpædagogisk støtte (inkl. høringssvar) • Behandling af kvalitetsstandard for ledsagelse efter §81 til borgere med sindslidelse (inkl. høringssvar) • Behandling af kvalitetskrav til leverandører af pleje og praktisk hjælp (inkl. høringssvar fra ældrerådet og handicaprådet) • Behandling af kvalitetskrav til leverandører af madservice (inkl. høringssvar fra ældrerådet og handicaprådet) • Behandling af kvalitetsstandard for hjemmesygepleje (inkl. høringssvar) • Behandling af kvalitetsstandard på hjælpemiddelområdet (inkl. høringssvar) • Behandling af forslag til tildeling af Norddjurs Kommunes handicappris 2021 • Drøftelse af kvalitetsstandard for omsorgstandpleje (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af kvalitetsstandard for specialtandpleje (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af kvalitetsstandard for socialtandpleje (sendes efterfølgende til høring) • Godkendelse af aftaleenheder på voksen- og plejeudvalgets område

	<ul style="list-style-type: none"> • Redegørelse for personaleomsætning på voksen- og plejeudvalgets område • Budgetkontrol • Evt. behandling af udmøntningen af budget 2023 (inkl. høringssvar sendes efterfølgende til høring) • Behandling af anlægsbevilling til ældrebolighandlingsplanen i 2023 • Drøftelse af udvalgets studietur i 2023 • Status på ældrebolighandlingsplanen • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 • Orientering
<p>21. december 2022 Kl. 14.00-18.00 Mødet afholdes i Ørsted Bo- og Aktivitetscenter</p>	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøg i Ørsted Aktivitetscenter • Besøg i botilbuddene Kærvang/Skovvang i Ørsted • Status på arbejdet med Forstærket Indsats i Område Ørsted, Allingåbro og Auning • Behandling af kvalitetsstandard for omsorgstandpleje (inkl. høringssvar)

	<ul style="list-style-type: none"> • Behandling af kvalitetsstandard for specialtandpleje (inkl. høringssvar) • Behandling af kvalitetsstandard for socialtandpleje (inkl. høringssvar) • Drøftelse af kvalitetsstandard for beskyttet beskæftigelse / særligt tilrettelagt beskæftigelsestilbud (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af kvalitetsstandard for aktivitets- og samværstilbud (sendes efterfølgende til høring) • Tids- og procesplan for revision af ældre- og værdighedspolitikken • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet • Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet • "Risikobaseret tilsyn" fra Styrelsen for patientsikkerhed • Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2023 • Orientering • Juleafslutning
Januar 2023	<p>Møde i voksen- og plejeudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behandling af kvalitetsstandard for beskyttet beskæftigelse / særligt tilrettelagt beskæftigelsestilbud (inkl. høringssvar) • Behandling af kvalitetsstandard for aktivitets- og samværstilbud (inkl. høringssvar) • Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt's tilsynsbesøg i institutioner på socialområdet

	<ul style="list-style-type: none">• Tilsynsrapporter fra visitationsenhedens uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg på plejecentre på sundheds- og omsorgsområdet• ”Risikobaseret tilsyn” fra Styrelsen for patientsikkerhed• Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn (4. kvartal 2022)• Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet (AT) (4. kvartal 2022)• Ankeafgørelser (4. kvartal 2022)• Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2023• Orientering
--	---